Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
«___»  _____________  2011г.

          № _______
Об утверждении проекта решения

районного Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Саянского района»

В соответствии с ч.4 ст.44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.34, 44 Устава Саянского района, Саянский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района, принятый на районном референдуме 08.12.1996 года (с изменениями и дополнениями, принятыми решением районного Совета депутатов от 14.09.2009 года № 52-329 (Приложение №1).

2. Опубликовать проект решения Саянского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района» в газете «Присаянье».

3.  Утвердить порядок внесения и учета предложений по проекту решения районного Совета  депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района» (Приложение № 2).

4. Назначить публичные слушания по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района» на 22 июня  2011 года в 11 часов 00 минут в актовом зале администрации Саянского района по адресу: Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151.

5. Постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.) провести публичные слушания по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района».

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.).

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Присаянье».

Глава района

А.И. Антонов

Приложение №1
 к решению
районного
 Совета депутатов

от «___»____________2011г.

№_______________
Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«___»_______________ 2011г.

№_____________

О внесении изменений и дополнений

в Устав Саянского района

В целях приведения Устава Саянского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.1 ч.1 ст.34 Устава Саянского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Саянского района, принятый на районном референдуме 08.12.1996 года (с изменениями и дополнениями, принятыми решением районного Совета депутатов от 14.09.2009 года № 52-329), следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 3 статьи 9 дополнить словами «и наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения»;

1.2. пункт 25 части 1 статьи 10 дополнить словами: «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;
1.3. в абзаце втором статьи 11 слова «являются муниципальными учреждениями» заменить словами «являются муниципальными казенными и бюджетными учреждениями»;
1.4. Статью 25 «Голосование по отзыву депутата районного Совета, главы района» из текста Устава исключить;

1.5. Абзац третий статьи 32 дополнить словами: «, наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.»;
1.6. В части 6 статьи 32 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;

1.7. В пункте 6 части 1 статьи 34 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

1.8. Пункт «л» части 1 статьи 36 изложить в следующей редакции: «Несоблюдения требований, предусмотренных частями 4-6 статьи 46-1 Устава Саянского района;»;
1.9. Часть 6 статьи 36 из текста Устава исключить;

1.10. Дополнить текст Устава статьей 46-1 «Фракции в районном Совете депутатов» следующего содержания;
«Статья 46-1. Фракции в районном Совете депутатов

1. Депутаты районного Совета, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения – фракции, за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов, избранных в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты, избранные в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.
2. Порядок деятельности фракций районного Совета устанавливается Регламентом Саянского районного Совета депутатов и Положением «О деятельности фракций Саянского районного Совета депутатов», утверждаемого решением районного Совета.
1.11. Часть 1 статьи 60 дополнить словами: «, наделяемое собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.»;
2. Положения статьи 46-1 Устава Саянского района применяются к депутатам, входящим во фракции, и к фракциям в Саянском районном Совете депутатов, голосование на выборах в которые состоялось после дня вступления в силу настоящего решения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.).
4. Решение подлежит обязательной государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Присаянье».

Глава района,

председатель районного

Совета депутатов

А.И. Антонов
Приложение № 2

к решению
районного

Совета депутатов

от «___»___________ 2011г.

№________________

П О Р Я Д О К

внесения предложений по проекту решения районного Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района»

Предложения  по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района» принимаются до 21 июня 2011 года в рабочие дни устно, на бумажных и электронных носителях с 9 часов 00 минут до 11 часов 45 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов по адресу:

- Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151, каб. 209;

- по телефонам: 8(39142) 21-6-56, 21-3-31;

- по факсу:  8 (39142) 21-0-82;

- на электронный адрес:   karpova_sayansk@mail.ru